*Art. VI, pag. 13*

1. Optarem ut sollicitudo educationis christianae puerorum non solis parentibus commendetur, sed etiam communitatibus paroecialibus, quarum pueri sunt similiter «filii» et quae curam habere deberent de omnibus membris suis, praesertim iunioribus, ut ea in caritate sua suscipiant et adiuvent (Liénart).

2. De aetate puerorum qui admittendi sunt ad primam Communionem quadam dubitatione angor:

a) Habetur praeceptum grave Ecclesiae de Communionem sumenda saltem semel in anno tempore paschali;

b) Pueri inde a septimo aetatis anno subiecti sunt legibus ecclesiasticis;

c) S. Pius X, disciplinam antiquam restaurans, statuit ut ad Communionem admitti possint etiam pueri modo distinguere sciant panem Eucharisticum a pane comuni. Ergo pueri septem annorum, qui conditionem a S. Pio X positam observent, nonne tenentur accedere ad Communionem secundum Ecclesiae legem? (Ruffini).

*Art. VIII, pag. 13*

1. Verbum adderem (in art. VIII) de methodo catechistica olim apud nos vigente quae optimos attulit fructus et adhuc facit. Pueri recitant memoriter responsa ad interrogationes in Catechismis scriptas et postea magistri explicant significationem verborum et praecisam doctrinam catholicam.

Hodie non desunt qui adverse criticant hanc methodum. Tamen meliorem non cognosco. Ex fructibus illius systematis excellentia eius apparet (Godfrey; concordant Giobbe, McKeefry).

2. Ad istas praecellentes regulas circa methodum catechetica, addenda est necessitas aliquorum exercitiorum practicum, quae in concreto et fere materialiter introducunt notiones in puerorum memoriam ac psychologiam (Richaud).

*Art. XIII, pag. 14*

1. Ad modum institutionis catecheticae pro adulescentibus melius definiendum, mihi videtur opportunum dicere, quod, formulis abstractis derelictis, catechesis pro adulescentibus fieri oporteret in concreto, per ostensionem valoris principiorum chri-

stianorum, ad iudicandos eventus vitae quotidianae et ad bonum uniuscuiusque, familiae et societatis melius instaurandum, ita ut adulescentes in fide sua firmentur et discant mores suos secundum christianam libertatem ad bonum semper dirigere (Liénart; concordant Aloisi Masella, Copello, Léger, Montini, Giobbe, Döpfner, Gori, Silva Santiago, Perrin, Bernard, Bengsch, Suhr).

2. Non esse videtur inopportunitate adhortari Ordinarios locorum ut curam specialem habeant ut theologia catholica et vera philosophia perennis, sacrae theologiae ancilla, doceantur iuvenibus qui scholas superiores et Universitates acatholicas vel statales frequentant (Spellman).